
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШЕНИЕ № 1603 – ИК 
17.12.2008 г. 

Подадени са молби от две лица, желаещи да им бъде разрешено да подадат 
документи за допускане до изпит за придобиване на право за извършване на дейност 
като инвестиционен консултант, насрочен за 18 януари 2009 год. 

След разглеждане на молбите на Веселин Балджиев и Румен Чаков да подадат 
заявления за допускане до изпит за придобиване на право за извършване на 
дейност като инвестиционен консултант, насрочен за 18 януари 2009 г., се установи че:  

 Съласно Заповед № 214/ 04.11.2008 г. на Председателя на КФН, срокът за 
подаване на заявления в КФН е до 30.11.2008 г. В своите молби до КФН Веселин 
Балджиев и Румен Чаков са посочили като причина за неподаване в срок на 
заявленията неотложни семейни причини. Посочените семейни причини могат да 
бъдат уважени и на Веселин Балджиев и Румен Чаков може да им бъде разрешено да 
подадат заявления за допускане до изпита, насрочен за 18 януари 2009 г. 

На 12.12.2008 г. лицата са подали Заявления вх. № № РГ-06-1615/1 и 
РГ-06-1616/1 за допускане до изпит за придобиване на право за извършване на 
дейност като инвестиционен консултант, насрочен за 18 януари 2009 г., ведно с 
приложените към тях документи. Към подадените заявления от Веселин Балджиев и 
Румен Чаков са приложени всички необходими документи по чл. 4, ал. 2 от Наредба 
№ 7 за изискванията, на които трябва да отговарят физическите лица, които по 
договор непосредствено извършват сделки с ценни книжа и инвестиционни 
консултации относно ценни книжа, както и реда за придобиване и отнемане на 
правото да упражняват такава дейност (Наредбата). 

Въз основа на представените документи, Комисията за финансов надзор счита, 
че за нито един от двамата заявители не са налице обстоятелствата, посочени в чл. 7, ал. 
1 от Наредбата, поради което на основание чл. 7, ал. 2 от Наредбата 

Р Е Ш И : 

Допуска лицата Веселин Балджиев и Румен Чаков до изпит за 
придобиване на право за извършване на дейност като инвестиционен 
консултант, насрочен за 18 януари 2009 г.  



Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 
Република България, чрез Комисията за финансов надзор, в 14-дневен срок от 
съобщаването му, на основание чл. 7, ал. 2 от Наредбата, във връзка с чл. 13, ал. 3 от 
Закона за Комисията за финансов надзор. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

(Апостол Апостолов) 


